
DELIBERA N. 38 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi in modalità remota nella seduta 
del 18 del mese di luglio 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTO IL DPR 275/99 

IN ASSENZA di modifiche proposte al documento inviato a mezzo posta elettronica, contestualmente alla 
convocazione del Consiglio d’Istituto 

CONSIDERATA la validità dell’assemblea 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 13 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

l’approvazione del verbale della seduta precedente (punto n. 1 all’odg). 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





DELIBERA N. 39 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi in modalità remota nella seduta 
del 18 del mese di luglio 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTO IL DPR 112/98 

VISTO IL DPR 275/99 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 19-5180 del 14 giugno 2022 

VISTA la delibera del Collegio Docenti del 30 giugno 2022, punto n. 8 all’odg 

CONSIDERATA la validità dell’assemblea 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 13 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

la modifica, deliberata dal Collegio Docenti del 30 giugno, al Calendario scolastico regionale 2022-23 in base 
alla quale è stabilita la sospensione delle lezioni della Primaria il giorno 31 ottobre 2022 (punto n. 2 all’odg). 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DELIBERA N. 40 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi in modalità remota nella seduta 
del 18 del mese di luglio 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTO IL DPR 275/99 

CONSIDERATA la validità dell’assemblea 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 13 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

l’approvazione dello stabilimento dell’orario di ingresso alle palestre di tutti i plessi per l’a.s. 2022/2023 alle 
ore 17 (punto n. 3 all’odg). 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DELIBERA N. 41 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi in modalità remota nella seduta 
del 18 del mese di luglio 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTO IL DPR 275/99 

CONSIDERATA la validità dell’assemblea 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 13 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

l’iniziativa da parte dell’Istituto di provvedere alla realizzazione del diario a.s. 2022/23 (punto n. 7 all’odg). 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DELIBERA N. 42 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi in modalità remota nella seduta 
del 18 del mese di luglio 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTO il DPR 275/99 

VISTO il Regolamento OO.CC. dell’Istituto Matteotti-Pellico 

VISTA la proclamazione degli Eletti nel Consiglio d’Istituto- Componente Genitori, prot. n. 2584/02/01 

Ai sensi dell’art. 45 O.M.  215 del 15 luglio 1991 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 13 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

la nomina a Consigliere della sig.ra Laura Chiarlone (punto n. 8 all’odg). 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DELIBERA N. 43 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi in modalità remota nella seduta 
del 18 del mese di luglio 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTO il DPR 275/99 

VISTO il Regolamento OO.CC. dell’Istituto Matteotti-Pellico 

VISTA la proclamazione degli Eletti nel Consiglio d’Istituto- Componente Genitori, prot. n. 2584/02/01 

Ai sensi dell’art. 45 O.M.  215 del 15 luglio 1991 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 13 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

la nomina a Consigliere della sig.ra Francesca Fiore (punto n. 8 all’odg). 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DELIBERA N. 44 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi in modalità remota nella seduta 
del 14 del mese di luglio 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTO il DPR 275/99 

VISTO l’art. 3.8 del Regolamento OO.CC. dell’Istituto Matteotti-Pellico 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 13 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

la decadenza del consigliere sig. Fernando Pettoruto per assenza ingiustificata per più di tre sedute 
consecutive (punto n. 8 all’odg). 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DELIBERA N. 45 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi in modalità remota nella seduta 
del 18 del mese di luglio 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTO il DPR 275/99 

VISTO il Regolamento OO.CC. dell’Istituto Matteotti-Pellico 

VISTA la proclamazione degli Eletti nel Consiglio d’Istituto- Componente ATA, prot. n. 2582/02/01 

Ai sensi dell’art. 45 O.M.  215 del 15 luglio 1991 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 13 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

la nomina a Consigliere della sig.ra Vincenzina Quaglia (punto n. 8 all’odg). 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DELIBERA N. 46 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi in modalità remota nella seduta 
del 18 del mese di luglio 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTO il DPR 275/99 

VISTO il Regolamento Generale d’Istituto- Regolamento comodato d’uso dei testi scolastici, PC tablet (Scuola 
Secondaria) delibera n. 16 (ex 99) del 21 dicembre 2021 

VISTA la delibera n. 26 del C.I. del 14 febbraio 2022 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 13 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

lo stanziamento di un fondo, ricavato dalla donazione “Progetto Solidarietà”, pari a euro 1000 da 
destinare all’acquisto di testi scolastici per quegli alunni della Secondaria di I Grado, le cui Famiglie 
hanno fatto richiesta del servizio di comodato d’uso, e che non sono stati soddisfatti per mancanza di 
copie disponibili. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DELIBERA N. 47 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi in modalità remota nella seduta 
del 18 del mese di luglio 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTA Legge 59/97 

VISTO IL DPR 275/99 

VISTO IL DM 21/07 

VISTO IL DI 129/18 

IN ASSENZA di modifiche proposte al documento inviato a mezzo posta elettronica, contestualmente alla 
convocazione del Consiglio d’Istituto 

CONSIDERATA la validità dell’assemblea 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 13 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

l’approvazione dell’assestamento del Programma Annuale E. F. 2022 dell’Istituto Comprensivo “Matteotti-
Pellico” di Torino (punto n. 10 all’odg) 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


